
Comunidad Autónoma Protectoras Productoras Total
Superficie de 
reposición de 

marras

Política Agraria 
Común (PAC)

Superficie total 
repoblada por 

CC.AA.

Andalucía 1046 1046 1046
Aragón 387 387 387
Canarias 116 17 133 133
Cantabria 34 56 90 90
Castilla La Mancha 516 5 521 830 1351
Castilla y León 1812 974 2785 19222 6540 9326
Cataluña 13 51 64 16 64
Comunidad de Madrid 1696 1696 47 1696
Comunidad Foral de Navarra 31 237 268 40 308
Comunidad Valenciana 587 587 182 587
Extremadura s.d. s.d. s.d.
Galicia s.d. 3729 3729
Islas Baleares 0 60 0
La Rioja 373 26 399 75 198 597
País Vasco 429 802 1231 2 1231
Principado de Asturias s.d. s.d.
Región de Murcia 0 0

ESPAÑA 7040 2168 9209 19605 11338 20546
s.d.: sin datos

REPOBLACIÓN FORESTAL

12.2.1  Repoblaciones según tipo y objetivo, 2010 ( hectáreas)

0

0

1231
597

0
3729

s.d 

587

308
1696

64
9326

1351
90
133

387
1046Andalucía

Aragón

Canarias

Cantabria

Castilla La Mancha

Castilla y León

Cataluña

Comunidad de Madrid

Comunidad Foral de Navarra

Comunidad Valenciana

Extremadura

Galicia

Islas Baleares

La Rioja

País Vasco

Principado de Asturias

Región de Murcia

GRÁFICO: Distribución autonómica del la superficie repoblada. Año 2010 (hectáreas) 


